

“Türkiye’nin Türk Dünyası Gündemi”

Konulu Panel Ankara’da Yapıldı

Milletlerarası Türk/Kazak Ahmet Yesevî Üniversitesi ile Türk Dünyası Yazarlar ve Sanatçılar Vakfı, 1 Şubat 2003 tarihinde “Türkiye’nin Türk Dünyası Gündemi” adlı panel düzenlediler.

Türkiye Diyanet Vakfı Kocatepe Konferans Salonu’nda ki toplantıyı, Yahya Akengin yönetti. Panelin açış konuşmasını Başbakan Abdullah Gül yaptı. Gül, “Türkiye ağabey değil... Bütün devletler eşittir.” dedi. Başbakan Abdullah Gül, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Bugün, Türkiye ile diğer Türk Cumhuriyetleri arasındaki münasebetler eşit statüdedir. Bu münasebetler, haliyle 15 yıl öncesine oranla çok değişmiş ve farklılaşmıştır. Bir şeyi açıkça söylemek lazım. Maalesef şu anki hükümetimizde (Türk dünyası) ile ilgili bir müstakil bir Bakanlık bulunmamakta... Ancak bu durum, Hükümetimizin Türk Dünyası ile ilgili konulara önem vermediği anlamına gelmemeli... Bakınız değerli dinleyiciler. Aslında bizim şu an burada bulunmamız (Başbakan Yardımcısı Ertuğrul Yalçınbayır, Devlet Bakanı Prof. Dr. Beşir Atalay ve Kültür Bakanı Doç. Dr. Hüseyin Çelik ile birlikte) hükümetimizin Türk dünyasına verdiğimiz değerdedir. Biz bu hükümet olarak, Türk dünyası ile ilişkilerde kendimizi görevli sayıyoruz. Kimse, kimseden üstün değildir. Hepimiz, birbirimize karşı eşittir. Ama aslında Türk dünyası ile ilişkilerde bugüne kadar (abi /kardeş ilişkisinin) işe yaramadığını gördük. Türk dünyası ile ilişkilerde Türk İşbirliği Kalkınma İdaresi Başkanlığı’nın (TİKA) yeniden organizasyonunu gerçekleştireceğiz. Böylelikle, Türk dünyası ile ilişkilerde, etkinlik artacak. Hükümetimizin Türk dünyası ile ilişkilerine verdiği önemin göstergesi olarak, TİKA’ dan sorumlu Bakan arkadaşımız da yanımda. Türk dünyası bizim sadece bugün değil, hep gündemimizde”

Daha sonra söz alan Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Ertuğrul Yalçınbayır da, Türk dünyası ile ilişkilerinin canlı oluğuna temas etti. Yalçınbayır sözlerini şöyle sürdürdü;

“Ülkemiz ve insanımızın çıkarları, 2003 Türkiye’inde neyi gerektiriyorsa, onu yapmak durumundayız. Bakanlığımıza bağlı birimlerin de, eskisinden daha fazla çalışması gerektiğini biliyorum. Türk Dünyası ile ilişkiler konusunda, bütün sivil toplum kuruluşlarının görev ve sorumlulukları vardır. Bunlar unutulmamalıdır! Hükümet olarak, Türk dünyası ve Türk dilinin korunması ve tanıtımı

için, hepimiz yoğun çaba içerisindeyiz”

Panelde ilk konuşmayı, Kültür Bakanı Doç. Dr. Hüseyin Çelik yaptı. Çelik konuşmasında özellikle, Türk dünyası ile ilişkilerde Türk dilinin önemi üzerinde durdu. Kültür Bakanı Doç. Dr. Hüseyin Çelik, sözlerini şöyle sürdürdü;

“Türk dünyası ile ilişkilerde bence en önemli konu, Türkçemizin ihmal edilmemesi... Meselâ bu panelin adı niçin (Bilgi Şöleni) değil? Bakıyorum, bulunduğum kürsünün tam karşısındaki sırada, Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Şükrü Haluk Akalın'ı görüyorum...Ona bakarak konuşuyorum... Meselâ Türk Dil Kurumu, bir belediye başkanına (Belediyeniz sınırları içerisinde, Türkçe olmayan tabelâ asmak yasaktır!) diyebilmeli... Türkçenin gelişmesi için, herkes gayret göstermeli... Ama sonunda, doğru mantık kabul edilmeli. Şu an kullandığımız Türkçemiz (Türkçeleşmiş Türkçe)... Günümüzde kültür erozyonu, bütün hızıyla sürüyor. Aslanın vücudu, yediği hayvanlar ile beslenir. Meselâ aslan ge-yik yediğinde, boynuzları çıkmıyor... Tavşan yediğinde ise kulakları sarkmıyor... Allah, aslana öyle bir mide vermiş ki, ne yerse aslana dönüşüyor. Diller de böyledir... Yabancı dillerden gelmiş, ama Türkçeleşmiş kelimeleri -ille de atmak- yerine, kelime uydurmak yanlıştır. Kültür beslenmesine evet, kültür yozlaşmasına hayır...Türk dünyasına gelince... Esasen Türk dünyası, alt alta yazılan 1'ler den değil, yan yana yazılan 1'ler den oluşmalı... Ayrı biri konu daha. Saf dil. Bugün dünyanın hiçbir ülkesinde saf dil yoktur ve kullanılmaz...Bakıyorsunuz Türkçemize... Pek çok kelime Türkçe değil. Biz Türkler, bir İslâm kimliğimizdeyiz. Türkiye'de, Türkçe kabul edilmeli. Şimdi bakınız, Başbakanımız Sayın Abdullah Gül'ün soyadına... (Gül) Farsça bir kelimedir. Ama tabîî biz bunu, incelterek kullanıyoruz. 12 Eylül 1980 öncesinde (solcular) Türk Dil Kurumunda kelime uyduruyorlardı. Meselâ Türkçemizde 15 bin teknik kelime var. (Panel) gibi (Kardiyoloji) gibi... Bunlar Türkçemizin DNA'larıdır. Türkçemizde yenileşmeye evet. Yozlaşmaya hayır. Meselâ (Ünsiyet) ve (Munis) Bu kelimeler Farsçadan üretilmiş. Bütün bu kelimelerin, sıcaklığını hissetmeliyiz. Çünkü Türkçe , anamızın ak sütü gibidir.”

Paneldeki ikinci konuşmayı yapan, Milletlerarası Türk/Kazak Ahmet Yesevî Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı, Devlet ve Kültür eski Bakanı Namık Kemal Zeybek, Türk diline sahip çıkmanın, her Türkün görevi olduğuna temas etti. Zeybek, “Türk dili son yıllarda, büyük yaralar almıştır. Türk dünyası bir ve birlik olmalıdır. Türkçe bugün, bir kültür emperyalizminin yozlaştırılma gayretleri ile özellikle İngilizce dilinin istilasına uğramıştır” dedi ve Yunus Emre ile Gaspralı İsmail 'den örnekler verdi.

Üçüncü konuşmacı İstanbul Milletvekili Prof. Dr. Nevzat Yalçınbayır ise,

“Türkçemizin ilim dili olmadığı iddialarına karşı çıktı. Yalçınbayır, YÖK çok yanlış strateji çiziyor. Türkçe, niçin ilim dili olmasın? Türk dünyası için, dil ve alfabe birliği çok önemli. Bakınız Türk dünyası içerisinde kabul edilen ülkelerden Azerbaycan, bir ilki gerçekleştirdi ve Türkiye ile alfabe birliği yaptı. Türkiye'nin, Türk dünyasından, Türkiye'ye getirttiği 10 bin öğrencinin eğitimi çok önemli”

Panelde dördüncü konuşmayı gerçekleştiren, Galatasaray Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. İlber Ortaylı da, Türk dünyası kavramı üzerinde durdu. Ortaylı, “Türk dünyasından bahsedenden (Turancı) olarak suçlanması doğru değil. Çünkü bugün (Turan) diye bir şey yoktur. Sadece Türk birliği vardır.” dedi.

“Türkiye'nin Türk Dünyası Gündemi” adlı panelin son konuşmacısı olan, Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi) ASAM Başkanı Prof. Dr. Ümit Özdağ ise, Türk dünyasının meseleleri ile geçmiş ve geleceğini dile getirdi.

Nezih DEMİRTEPE